

## Ketteryyttä palveluihin

Sote-ratkaisun ytimessä ovat hoiva- ja virikepalvelut. Haastavaa on ratkaista yhtälö, miten turvaamme vanhusten, vammaisten, mielenterveyskuntoutujien ja syrjäytettyjen ihmisarvoisen elämän.

Sosiaalipalvelujemme markkinat ovat kiintoisa kohde jopa kansainvälisille sijoittajille. Markkinajohtajien puristuksessa eivät pienet asumispalvelua tarjoavat perheyriytksemme oikein pärjää. Tarjouskilpailut ovat epäoikeudenmukaisia, markkinoita sulkevia, koska niihin paketoitua suuret kokonaisuudet karkaavat pienyrittäjän ulottumattomiin. Vähitellen paikalliset toimijat sulautetaan näihin alan jättiläisiin.

Kunnat ovat siirtäneet hoivapalveluissa painopistettä koteihin. Laitospaikoista luovuttaessa kotipalvelujen resursseja ei kuitenkaan ole vahvistettu riittävästi. Sekä työntekijät että heidän asiakkaansa ahdistuvat tilanteesta.

Kotipalveluissa on myös alkanut keskittymiskehitys, koska tällä alueella työtä riittää. Nykymuotoinen kilpailutus turvaa suurten toimijoiden markkinat.

Lähipalveluiden järjestämisestä ja palveluiden jalostamisesta pitää jatkossakin päättää lähellä. Nyt on tarpeen käynnistää innovaatiotoiminta, jossa palveluiden kehittämisen painopiste siirretään tuottajakeskeisyydestä käyttäjälähtöisyyteen.

Asukkaat yhdessä kaupungin työntekijöiden, yritysten ja kolmannen sektorin toimijoiden kanssa suunnittelevat palvelutarjontaa niin, että se tukee perheiden hyvinvointia ja kotiavun tarpeessa olevien arjesta selviytymistä. Pienet toimijat päästetään mukaan kilpailutuksiin ja hankintoihin. Paikallinen osaaminen, yhteiskunnallinen yrittäjyys ja vapaaehtoistoiminta tarjoavat paljon mahdollisuuksia lisätä yksinäisen arkea piristäviä ulkoilu- ja virikepalveluja. Yhteisöllisyys lisää turvallisuuden tunnetta.

Uusissa opetussuunnitelmissa vapaaehtoistyö on osana koulujen demokraattista toimintaa. Oppilaitoksen oma osuuskunta tarjoaa hyvän ympäristön toteuttaa suuriakin hankkeita, jotka ilahduttavat kuntalaisia. Opiskeluun kuuluva projektityö voidaan toteuttaa yrittäjämäisesti.

Ylöjärven koulutuskeskus Valossa on järjestetty useita tapahtumia opiskelijoiden, kotihoidon, paikallisten yrittäjien ja vapaaehtoisten yhteistyönä. Valon tähti -osuuskunta on mahdollistanut tapahtuman taloudenpidon järkevän hallinnan. Parasta on tietysti ollut osanottajien iloinen ja tyytyväinen palaute.

Jussi Kytömäki  
Kansanedustajaehdokka (vihr)

Ylöjärvi